通知

[bookmark: _Hlk514084463][bookmark: _GoBack]校办字〔2020〕36号

河北北方学院
党政办公室转发教务处《关于举办第二届校园诗词大赛的通知》

各单位、各部门：
现转发教务处《关于举办第二届校园诗词大赛的通知》，请遵照执行。

附件：关于举办第二届校园诗词大赛的通知

党政办公室
                                2020年10月28日

附件
关于举办第二届校园诗词大赛的通知
为深入贯彻落实《中华人民共和国国家通用语言文字法》和《教育部等八部门关于开展第23届全国推广普通话宣传周活动的通知》（教语用函〔2020〕1号）精神，根据《河北省语言文字工作委员会等八部门关于开展第23届全国推广普通话宣传周活动的通知》（冀语〔2020〕3号）文件要求，按照《关于开展第23届全国推广普通话宣传周和“双推月”活动的通知》（校办字〔2020〕26号）安排，学校将于11月份举办第二届校园诗词大赛。现将有关事项通知如下：
一、组织机构
主办:河北北方学院语言文字委员会
承办:河北北方学院文学院
二、参赛对象
全体在校生和教职员工
三、比赛时间地点
（一）初赛
时间：2020年11月13日
地点： 东校区、西校区、南校区
（二）预赛、决赛
时间：2020年11月19日
地点：西校区图书馆二楼报告厅
四、比赛流程
（一）初赛
1.以试卷答题形式，测试参赛选手古诗词记忆储备量及理解能力，答题时间为120分钟。
2.笔试择优选拔20名选手进入下一赛程。
（二）预赛
1.选手进行30秒自我介绍，内容包括姓名、年龄、专业，喜爱的古诗词诗句。
2.一对一提问，了解选手的诗词知识储备及个人特点等。
3.四人飞花令。
4.预赛择优选拔10名选手进入决赛。
（三）决赛
一对一飞花令，决赛择优选拔4名选手为最终获胜者。
五、评分规则
（一）预赛
1.自我介绍：参赛者仪态端庄大方，精神饱满，普通话标准，语言流畅。（满分10分）
2. 一对一提问：临场反应思维敏捷，能围绕中心，流畅地组织语言在规定时间内正确回答问题。（满分30分）
3. 飞花令：依据现场答题实际情况得分。（满分60分）
（二）决赛
飞花令：依据现场答题实际情况得分，优者获胜。
六、奖项设置
本次大赛设一等奖4名，二等奖6名，三等奖10名。
七、工作要求
各单位、各部门要高度重视，积极组织参赛选手报名。并于11月9日前将《河北北方学院第二届校园诗词大赛选手报名表》（附件1）和《河北北方学院第二届校园诗词大赛选手报名统计表》（附件2）的纸质版和电子版报送至文学院教学科。
联系人:郑华栋、赵乃平
联系电话: 18931319102、4029837
邮箱：xyscds2020@163.com
参赛选手交流QQ群：967740507

附件：1.河北北方学院第二届校园诗词大赛选手报名表
2.河北北方学院第二届校园诗词大赛选手报名统计表

河北北方学院党政办公室           2020年10月28日印发
附件1
河北北方学院第二届校园诗词大赛选手报名表
	姓名

	性别

	年龄

	学历

	专业

	民族

	职业

	身高

	籍贯

	手机

	微信/QQ

	特长

	通讯地址

	身份证号

	1.用一句古诗词来形容自己。

	2.是否有和古诗词相关的人生经历，请简单叙述。

	3.最喜欢的古诗词有哪些？你最喜欢的诗人或是词人是谁？（请简单地叙述一下为什么。）

	4.朋友对你的评价是什么？（性格方面）你觉得自己是一个什么样个性的人（请举例说明）

附件2
河北北方学院第二届校园诗词大赛选手报名统计表
	姓名
	性别
	学号
	身份证号
	教师/学生
	联系方式

	学院（系、部）：              联系人：
	电话：

1